Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 23/2011

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta r.

Edilidade, usando de suas faculdades regimentais, considerando o que consta do "Plano de
Governo", na página 10, indica a Vossa Excelência, que em cumprimento ao que foi
divulgado durante o período de campanha eleitoral, sejam implantadas mais creches no
município, viabilizando um estudo para verificar a demanda que indique o local mais
adequado.

J U S T I F I C A T I V A

A providência acima indicada é de grande relevância,
considerando que permitirá melhor atendimento à demanda por vagas em creches no
município, ajudando as mães que precisam trabalhar fora para aumentar a renda familiar, além
de produzirem ainda, atividades recreativas e educacionais, essenciais nesta fase de
desenvolvimento das crianças.

Lembro que a medida ora propugnada consta do “Plano de
Governo” de Vossa Excelência, propagado no período eleitoral.

Joanópolis, 28 de fevereiro de 2011.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador